ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 июня 2015 г. № 203

г. Махачкала

О внесенииизмененияв Сводныйпереченьгосударственных

услуг, оказываемыхорганамиисполнительнойвласти

РеспубликиДагестани подведомственнымиим

государственными учреждениями в рамках

делегированных им полномочий органов

исполнительнойвластиРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в Сводный перечень государственных услуг, оказываемых

органами исполнительнойвласти Республики Дагестан и подведомственными

им государственнымиучреждениямив рамках делегированныхим полномочий

органов исполнительной власти Республики Дагестан, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 сентября 2012 г.

№ 311 «Об утверждении Сводного перечня государственных услуг,

оказываемых органами исполнительной власти Республики Дагестан и

подведомственными им государственными учреждениями в рамках

делегированных им полномочий органов исполнительной власти Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 17,
ст. 731; 2013, № 17, ст. 1108;№ 24, ст. 1694; 2014, № 16, ст. 914), изменение,
изложив раздел «Министерство труда и социального развития Республики

Дагестан» в следующей редакции:

«Министерство труда и социального развития Республики Дагестан

139.Назначение и выплата единовременного пособия беременной жене

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву.

140.Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву.

141. Назначение ежемесячного пособия детям отдельных категорий

военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов

исполнительной власти, погибших (умерших, объявленных умершими,

признанных безвестно отсзаствуюпщми) при исполнении обязанностей военной

службы (служебных обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной

травмы после увольнения с военной службы (службы в органах и учреждениях),

пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом

Российской Федерации.

142. Назначение и вьпшата пособия по беременности и родам женщинам,

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности,

полномочий физическими лицами).

143. Назначение и выплата единовременного пособия женщинам, вставпшм

на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности, уволенным в

связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий

физическими лицами).

144. Назначение (перерасчет) и выплата ежемесячного пособия на ребенка.

145. Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком

лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию.

146.Назначение и вьшлата единовременного пособия при рождении

ребенка лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию.

147. Назначение ежемесячной компенсационной вьшлаты нетрудоуст

роенным женщинам, имеющим детей в возрасте до 3 лет, уволенным в связи с

ликвидацией организации.

148. Назначение и выплата единовременной денежной выплаты на детей,

поступающих в первый класс, из малоимущих многодетных семей,

проживающих в Республике Дагестан.

149. Осуществление установленных Указом Президента Республики Дагестан

от 31 мая 2007 г. № 71 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей,

имеющих детей» единовременных денежных выплат семьям, имеющим детей.

150. Назначение и выплата государственных единовременных пособий и

ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них

поствакцинальных осложнений.

151.Назначение и выплата социального пособия на погребение умерших,

которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не

являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по

истечении 154 дней беременности, и возмещение стоимости услуг на

захоронение указанных категорий умерших граждан, оказываемых

специализированными службами по вопросам похоронного дела.

152. Возмещение расходов специализированным службам по вопросам

похоронного дела по погребению умерших, личность которых не установлена

органами внутренних дел в определенные законодательством Российской

Федерации сроки.

153.Возмещение затрат, связанных с погребением умерших

реабилитированных лиц.

154. Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат жертвам

политических репрессий, труженикам тыла и ветеранам труда.

155. Назначение и вьшлата участникам Великой Отечественной войны

ежемесячной денежной вьшлаты по оплате в размере 50 процентов абонентской

платы за телефон.

156. Предоставление безвозмездной субсидии на приобретение жилья

нуждающимся в улучшении жилищных условий и вставшим на учет инвалидам

и участникам Великой Отечественной войны, членам семей погибших

(умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны и

нуждающимся в улучшении жилищных условий и вставшим на учет

до 1 января 2005 года инвалидам боевых действий и ветеранам боевых

действий, членам семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и

ветеранов боевых действий, инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов.

157. Назначение и выплата отдельным категориям инвалидов из числа

ветеранов денежной компенсации на эксплуатационные расходы

автотранспорта (расходы на бензин или другие виды топлива, ремонт,

техническое обслуживание транспортных средств и на запасные части к ним).

158. Назначение и выплата дополнительногопожизненного ежемесячного

материального обеспечения участникам Великой Отечественной войны

1941-1945 годов. Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации -
участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и бывшим

несовершеннолетним узникам концлагерей, гетго и других мест

принудительногосодержания, созданных фашистамии их союзниками в период

Второй мировой войны.

159. Назначение и выплата дополнительногопожизненного ежемесячного

материального обеспечения членам семей инвалидов и ветеранов боевых

действий, погибших (умерших) в период прохождения военной службы на

территорииАфганистана.

160. Назначение и выплата участникам Великой Отечественной войны

единовременного пособия на проведение ремонта жилых помещений.

161. Организация работы по присвоению звания «Ветеран труда».

162. Назначение и выплата Героям Советского Союза, Героям Российской

Федерации и полным кавалерам ордена Славы компенсации расходов на

автомобильное топливо.

163. Организация изготовления и сооружения надгробий на могилах

умерших (погибших) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации

и полных кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического Труда, Героев

Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы.

164. Назначение и выплата инвалидам компенсаций страховых премий по

договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев

транспортных средств.

165. Назначение и выплата ежемесячной денежной вьшлаты по оплате

жилого помещенияи коммунальныхуслуг отдельнымкатегориямграждан.

166. Выдача отдельным категориям граждан удостоверений о праве на

меры социальной поддержки.

167. Оформление и выдача удостоверений гражданам, полз^чившим,

перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным

воздействием, вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, инвалидам

вследствие Чернобьшьской катастрофы,

168. Оформление и выдача удостоверений з^астникам ликвидации

последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС.

169. Оформление и выдача удостоверений гражданам, подвергшимся

воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном

объединении «Маяю> и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча.

170. Назначение ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда,

причиненного здоровью граждан вследствие радиационных аварий и катастроф.

171. Предоставление отдельных мер социальной поддержки гражданам,

подвергшимся воздействию радиации.

172. Назначение и выплата дополнительного ежемесячного материального

обеспечения лицам, имеющим особые заслуги перед Республикой Дагестан.

173. Назначение и выплата дополнительного пожизненного ежемесячного

денежного содержаниявыдающимсяспортсменамРеспубликиДагестан.

174. Организация отдыха и оздоровление детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации.

175.Выдача справки о признании семьи и одиноко проживающего

гражданина малоимущими для получения ими государственной социальной

помощи и иных мер социальной поддержки.

176. Предоставление социально-бытовых услуг гражданам, признанным

нуждающимися в социальном обслуживании.

177.Предоставление социально-медицинских услуг гражданам, приз

нанным нуждающимися в социальном обслуживании.

178. Предоставление социально-психологических услуг гражданам, приз

нанным нуждающимися в социальном обслуживании.

179.Предоставление социально-педагогических услуг гражданам, приз

нанным нуждающимися в социальном обслуживании.

180. Предоставление социально-трудовых услуг гражданам, признанным

нуждающимися в социальном обслуживании.

181. Предоставление социально-правовых услуг гражданам, признанным

нуждающимися в социальном обслуживании.

182. Предоставление услуг в целях повьппения коммуникативного

потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов.

183. Предоставление срочных социальных услуг.

184. Вьшлата компенсации поставщику или поставщикам социальных

услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг Республики

Дагестан, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), при

полз^ении у них гражданином социальных услуг, предусмотренных

индивидуальной программой предоставления социальных услуг.

185. Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей,

детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных

детских учреждений.

186. Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям

в подборе необходимых работников.

187. Информирование о положении на рынке труда в Республике Дагестан.

188. Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.

189. Организация профессиональной ориентации фаждан в целях выбора

сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профес

сионального обучения и получения дополнительного профессионального

образования.

190. Психологическая поддержка безработных граждан.

190(1). Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное

образование безработных граждан, включая обучение в другой местности.

190(2). Организация проведения оплачиваемых общественных работ,

190(3). Организация временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных

граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в

возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и

ищущих работу впервые.

190(4). Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда,

190(5). Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание

гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,

признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профес

сиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное

образование по направлению органов службы занятости, единовременной

финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве

юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского

(фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на

подготовку документов для соответствующей государственной регистрации.

190(6). Содействие безработным гражданам в переезде и безработным
гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для

трудоустройства по направлению органов службы занятости.

190(7). Выдача заключений о привлечении и об использовании

иностранных работников в соответствии с законодательством о правовом

положении иностранных граждан в Российской Федерации.

190(8). Осуществление социальных выплат гражданам, признанным в

установленном порядке безработными,

190(9). Содействие в урегулировании коллективных трудовых споров и

проведение их уведомительной регистрации.

190(10). Государственная экспертиза условий труда.».

Председа^Гель Правительства

' vnPABT Республики Дагестан А. Гамидов
ДЕЛОПРОЯЗПОЛСГНЛ;- '

/ар f